Charles Lam markmann, New York.

Mukerji, P.N. 1977. *Yoga Philosophy of Patanjali*. India: University of Calcutta.

Woods, James Haughton. 1966. *The Yoga-System of Patanjali*. Delhi: Patna.

Zaehner, R. C. 1969. *Hindu and Muslim Mysticism*, New York.

References

'Atār Neishābouri, Sheikh Farid-oddin. (1994/1373H). *Mosibatnāmeḥ*. Ed. By MohammadRezā Shafi'i-e Kadkani. 2nd ed. Tehran: Sokhan.

_____. (2009/1388SH). *Manteq-otteir*. Ed. By MohammadRezā Shafi'i-e Kadkani. 2nd ed. Tehran: Sokhan

Chatrjy, Satish Chāndrā & Dryndrā, Mohān dātā. (2005/1384SH). *Mo'arefi-e maktab-hā-ye falsafi-e Hend (Introduced the philosophical schools of India)*. tr. by Farnāz Nāzerzādeh-ye Kermāni. 1st ed. Qom: Motāle'āt va tahghighāte adyān.

Easthope, Antony. (2003/1382SH). *Nākhodāgāh (The unconscious)*. TR. By Shivā Rouigariān. Tehran: Markaz.

Frouzānfār, Badi'ozzamān. (1974/1353SH). *Sharh-e ahvāl o naqd o tahlil-e āsār-e Sheikh Farid-oddin Mohammad 'Atār-e Neishābouri*. 2nd ed. Tehran: Anjoman-e āsār o mafākher-e farhangi.

Ghazzālī, Abu-hāmed Mohammad. (2003/1382SH). *Kimyā-ye Sa'adat*. With the efforts of Hosein Khadiv Jam. Vol. 2. Tehran: 'Elmi o Farhangi.

Jacobs, Hans (1997/1376SH). *Hekmat-e sharq o ravāndarmāni-e gharb (Sagesse orientale et psychothérapie occidentale: contribution à une étude comparée de psychologie et de métaphysique)*. Tr. By Jalāl Sattāri. Tehran: Soroush.

Jung, Carl Gustav. (2000/1379SH). *Youngā (Majmou'e-ye Maqālāt) (Yoga: Collection of Articles)*. Tr. By Jalāl Sattāri. Tehran: Mitrā.

Ritter, Helmut. (1995/1374SH). *Daryā-ye jān. (Das meer der seele: mensch, welt und gott in den geschichten des FariduddinAttar)*. Tr. By 'Abbas-e Zaryāb-e Khoei & MehrĀfāq-e Bāybordi. Vol. 2. 1st ed. Tehran: Al-Hoda.

Sādeqi Shahpar, Ali. (2009/1387SH). "Ravesh-shenāsi-e 'Erfān-e tatbiqi", In *Pazhouheshnāme-ye adiān Journal*. No. 4.

_____. (2011/1390SH). *Maqāmāt-e solouk dar maktab-e Yoga o 'erfān-e Yoga*. Ph.d. Theses In IAU, Science & Research Branch.

Shāyegān, Dārioush. (1996/1375SH). *Adiān va Maktab-hā-ye falsafi-e Hend (Indian religions and philosophy schools)*. 2nd. ed. vol.2. Tehran : Amirkabir.

_____. (2005/1384SH). *Āein-e Hendou o 'erfān-e Eslāmi (Les relations de l'hindouisme et du soufisme d'après le Majma' al-Bahrayn de DaraShokuh)*. Tr. By Jamshid Arjmand. 2nd ed. Tehran: Farzān.

Zaehner, Robert Charles. (2000/1379SH). *'Erfāne Hendou o Eslām (Hindu and Muslim Mysticism)*. Tr. By NouriSadāt-e Shāhangīān. Tehran: Samt.